
COPIA 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

C i t t à  Me t ropo l i t a na  d i  Ba r i  

  

GIUNTA COMUNALE 
 

DELIBERAZIONE N. 53 del 07/04/2017 
 
 
OGGETTO: Eventi per la Celebrazione del 156^ Anniversario dell’Unità d’Italia dal titolo 

“La Storia d’Italia vista dalla Puglia” VIII Edizione. 
 
 

L’anno duemiladiciassette, il giorno sette del mese di aprile, con inizio alle ore 
20:20, nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita 
nelle persone di: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale dott. Gerardo Gallicchio 

 

 

Presenti Assenti

prof. Francesco TRICASE Sindaco x

geom. Giovanni Bianco Vice Sindaco x

dott.ssa Cinzia Valerio Assessore x

p.i. Antonio Campanella Assessore x

rag. Giovanni Romanazzi Assessore x

arch. Maurizio Tommaso Pace Assessore x

4 2

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



LA GIUNTA 

 
 Premesso che: 
 - con la legge 222/2012 (art. 1, co. 3), la Repubblica Italiana ha riconosciuto il 17 
marzo di ogni anno “Giornata dell’unità nazionale, della Costituzione, dell’inno e della 
bandiera”. 

- nel corrente anno 2017 l’Italia compie 156 anni dalla data in cui, il 17 marzo 
dell’anno 1861, dopo un lungo periodo di lotta politica e militare, fu proclamata l’Unità 
Nazionale;  

- l’Amministrazione Comunale, dopo le iniziative promosse nel 2011 per ricordare i 
150 anni dell’Unità d’Italia, intende continuare a ricordare tale importante ricorrenza 
promuovendo un evento dal titolo: “La storia d’Italia vista dalla Puglia - VIII Edizione” nel 
156° anniversario dell’Unità d’Italia;  

- il suddetto evento si articolerà in tre avvenimenti di ampio spessore culturale 
secondo il seguente calendario: 

• 11 aprile p.v., nella Sala delle cerimonie del Palazzo Municipale alle ore 18:30, 
presentazione del volume “Per forza o per amore” di Mario Gianfrate; 

• 21 aprile p.v., nella Sala delle cerimonie del Palazzo Municipale alle ore 18:30, 
presentazione del volume “Fogli per Castellana”; 

• 26 aprile p.v., nella Sala delle cerimonie del Palazzo Municipale alle ore 18:30, 
presentazione del volume “Umanesimo della Pietra”; 
- per promuovere tali importanti eventi, si rende necessario far fronte alle spese per 

la linea di comunicazione, quantificabile in € 300,00; 
- è necessario pubblicizzare l’evento che l’Amministrazione Comunale intende 

promuovere, al fine di dare un’ampia risonanza allo stesso attraverso la realizzazione di 
locandine e pieghevoli; 

precisato che l’attività da espletare comprende: 

• N. 3 varianti di locandine per la "Storia d'Italia vista dalla Puglia" e relativi 
inviti; 

• Progettazione grafica ed impaginazione; 

• Preparazione file per la stampa; 
ritenuto, per quanto esposto, di prenotare apposita spesa complessiva di € 300,00 

+ IVA, alla Missione 1 Programma 2 Titolo 1 Macroaggregato 3 del bilancio di previsione 
finanziario 2017/2019, anno 2017;  

visto il D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli 
EE.LL.; 
 visto l’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000; 
 a voti unanimi, legalmente resi e verificati, con duplice e separata votazione, di cui 
una riguardante l’immediata eseguibilità; 

 
D E L I B E R A 

 
1. di promuovere l’organizzazione dei suddetti eventi destinando la somma complessiva 

di € 366,00 IVA Compresa che trova imputazione alla Missione 1 Programma 2 Titolo 1 
Macroaggregato 3 (cap. 126/00 denominato: “Feste Nazionali e solennità Civili”) del 
bilancio di previsione 2017/2019, anno 2017; 

2. di dare atto che spetta al responsabile del settore interessato l’adozione degli atti 
successivi e conseguenti, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267. 
 
 
 

            Il Redattore 

      Antonia Tauro 

 
 
Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile mediante il rilascio dei pareri 

(art. 49, c. 1 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000) 
 

Parere di regolarità tecnica: Si esprime parere favorevole attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa. 

 
 

Castellana Grotte,  07/04/2017 

 
Il Responsabile del I Settore 

f.to Dott.ssa Giovanna Amodio 

 
 
 

Parere di regolarità contabile: Favorevole. 
 
Castellana Grotte,  07/04/2017 

 
Il Responsabile del Settore 

f.to Dott.ssa Maria Grazia ABBRUZZI 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



 
 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 

sottoscritto. 

I l  Sindaco 

f .to prof .  Francesco Tricase 

Il Segretario Generale 

 dott. Gerardo Gallicchio 

 

 
_______________________________________________________________________ 

 

Registro  albo  n: 506 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 

istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 

www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 

14/04/2017 al 29/04/2017. 

Castellana Grotte, 14/04/2017 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

f .to dott .  Cosimo Cardone 

_______________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite 

posta elettronica; 

o è divenuta esecutiva il giorno 07/04/2017 in quanto: 

X dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 
Castellana Grotte, 14/04/2017 
 
 

 Il Responsabile del procedimento 

f .to dott .  Cosimo Cardone 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




